
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 17/02/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/35AD-CB50-86B1-5CFB-7519 ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021 • ANO XIII | N º 2596

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA

BOM JESUS DA LAPA • BAHIA ACESSE: WWW.BOMJESUSDALAPA.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Avenida Manoel
Novaes -S/N Anx 2,

Bom Jesus DaLapa - Ba,
47600-000

(77) 3481-4214 / (77)
3481-5777

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 13:00

horas

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 17/02/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/35AD-CB50-86B1-5CFB-7519 ou utilize o código QR.

2
BOM JESUS DA LAPA • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021
ANO XIII | N º 2596

  

RESUMO

DECRETOS

DECRETO Nº. 059 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA
EQUIPE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA - BA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DECRETO Nº.  063 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021 -  DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO AOS CARGOS DE
DIRETOR (A) E VICE DIRETOR (A) ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA LAPA - BA, COMO ABAIXO
ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021 - CONSTRUÇÃO DE UMA SUBESTAÇÃO ELÉTRICA 500
KVA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES PARA OS LEITOS DE UTI NO HOSPITAL CARMELA DUTRA,
CONVÊNIO 003/2018



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 17/02/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/35AD-CB50-86B1-5CFB-7519 ou utilize o código QR.

3
BOM JESUS DA LAPA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021 • ANO XIII | N º 2596 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 
Rua Mal. Floriano Peixoto, n° 208 – Centro - 
Bom Jesus da Lapa – BA, CEP: 47.600-000. 

CNPJ: 14.105.183/0001-14                                      
 

 
 

DECRETO Nº. 059 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

”Dispõe sobre a nomeação dos membros 
da equipe da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Bom Jesus da Lapa - BA e dá outras 
providências.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA. ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º- Ficam nomeados (as) para o exercício dos Cargos abaixo 
especificados, vinculados à Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bom 
Jesus da Lapa – BA, os (as) Senhores (as): 

 
SÍMBOLO CARGO EM COMISSÃO NOME 

CC-4 COORDENADOR (A) DE CAPS III. JOÃO PAULO PEREIRA DE OLIVEIRA 
CC-6 COORDENADOR (A) DE CONTAS 

MÉDICAS. 
WASHIGTON TORRES DE ALENCAR 

CC-9 COORDENADOR (A) DE 
MEDICAÇÃO DE ALTO CUSTO. 

GISELLE SÁ TELES DE SOUZA AMORIM 

CC-4 COORDENADOR (A) 
ADMINISTRATIVO DO HOSPITAL 
MUNICIPAL CARMELA DUTRA. 

LINDOMAR RODRIGUES DE JESUS 

CC-6 COORDENADOR (A) DE 
ATENÇÃO DOMICILIAR. 

JOELMA DUARTE LIMA 

CC-6 COORDENADOR (A) DE CEO - 
CENTRO DE ESPECIALIDADES 

ODONTOLOGICAS. 

PATRICIA GABRIELA CEDRAZ SANTOS 
MARQUES 

CC-4 COORDENADOR (A) DE 
ENFERMAGEM DA UPA. 

JOAQUIM SERGIO PIAUHY 
MAGALHAES SILVA DOS SANTOS 

CC-4 COORDENADOR (A) DE 
ENFERMAGEM DO SAMU. 

LEIDIANA COSTA ROCHA  

CC-6 COORDENADOR (A) DE 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLOGICA E 

HOSPITALAR. 

LEANI CARDOSO DE SOUZA 

CC-4 COORDENADOR (A) DO LACEN AMERICO VIEIRA LIMA NETO 
CC-6 COORDENADOR (A) 

ADMINISTRATIVO. 
LUCINEIA BARBOSA XAVIER 

CC-6 COORDENADOR (A) DE 
ENFERMAGEM DO HOSPITAL 

MUNICIPAL. 

QUEILA NUNES PEREIRA 

CC-4 COORDENADO (A) DE 
CONTROLE E AVALIAÇÃO. 

ANNA CLARA SILVA CARDOSO 

CC-4 COORDENADOR (A) DE SORENE SOLEDADE DE OLIVEIRA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 17/02/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/35AD-CB50-86B1-5CFB-7519 ou utilize o código QR.

4
BOM JESUS DA LAPA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021 • ANO XIII | N º 2596 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 
Rua Mal. Floriano Peixoto, n° 208 – Centro - 
Bom Jesus da Lapa – BA, CEP: 47.600-000. 

CNPJ: 14.105.183/0001-14                                      
 

 
 

ENFERMAGEM DA MATERNIDADE 
MUNICIPAL. 

VIDAL 

CC-9 COORDENADOR (A) DE GESTÃO 
DE PESSOAS. 

RAMON BATISTA ROCHA 

CC-4 COORDENADOR (A) DE 
REGULAÇÃO 

RAFAELA DAVID BASTOS 

CC-4 COORDENADOR (A) DO CRESS DANIELA FRANÇA SANTOS 
CC-4 DIRETOR (A) DO DEPARTAMENTO 

ADMINISTRATIVO, FINANCEIRO E 
APOIO LOGÍSTICO. 

RAFAEL SOFF 

CC-4 DIRETOR (A) DO DEPARTAMENTO 
DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA. 

LUCIANA RAMOS MOREIRA 

CC-4 DIRETOR (A) DO DEPARTAMENTO 
DA ATENÇÃO BÁSICA. 

MARIANA LIMA MALHEIROS LEAL 

CC-4 DIRETOR (A) DO DEPARTAMENTO 
DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA 

RAPHAELA LEÃO RODRIGUES 

CC-4 DIRETOR (A) DO DEPARTAMENTO 
DE REGULAÇÃO CONTROLE E 

AVALIAÇÃO. 

JESSICA VIANA OLIVEIRA VERGNE 

CC-4 DIRETOR (A) DO DEPARTAMENTO 
DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

LAIS SENTO-SÉ MAGALHÃES PIMENTEL 
CORREIA 

CC-6 OUVIDORIA DO SUS POLYANNA MIRANDA DE OLIVEIRA 
CC-4 DIRETOR (A) DE ATENÇÃO 

HOSPITALAR 
NIARA BATISTA FERREIRA DE OLIVEIRA 

CC-4 COORDENADOR (A) DE APOIO 
MATRICIAL E INTITUCIONAL DA 

ATENÇÃO BASICA. 
ARIANA LUIZA RAMOS DE CARVALHO 

CC-4 COORDENADOR (A) DE APOIO 
MATRICIAL E INTITUCIONAL DA 

ATENÇÃO BASICA. 
ANA CLAUDIA OLIVEIRA SILVA 

CC-4 COORDENADOR (A) DE APOIO 
MATRICIAL E INTITUCIONAL DA 

ATENÇÃO BASICA. 
TAMILLES NIELE SOARES FROTA 

CC-4 COORDENAÇÃO DE 
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO 

DA ATENÇÃO BÁSICA. 
VICTOR HUGO SOUZA DIAS BATISTA  

CC-6 COORDENADOR (A) DE SISTEMA 
DA INFORMAÇÃO. 

DANIELE OLIVEIRA CARDOSO 
FIGUEIREDO 

CC-6 COORDENADOR (A) DE TFD- 
TRATAMENTO FORA DOMICILIO. 

GERALDO CANÁRIO SANTIAGO 

CC-6 COORDENADOR (A) 
AUTORIZAÇÃO DE INTERNAÇÃO 

HOSPITALAR 
FLAVIO GONTIJO MACIEL 

CC-6 COORDENADOR (A) DE CCIH- 
COMISSÃO DE CONTROLE DE 

INFEÇÃO HOSPITALAR. 
MARILIA SALODETE RIBEIRO PITA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 17/02/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/35AD-CB50-86B1-5CFB-7519 ou utilize o código QR.

5
BOM JESUS DA LAPA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021 • ANO XIII | N º 2596 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 
Rua Mal. Floriano Peixoto, n° 208 – Centro - 
Bom Jesus da Lapa – BA, CEP: 47.600-000. 

CNPJ: 14.105.183/0001-14                                      
 

 
 

CC-6 COORDENADOR (A) DE CCIH- 
CONTROLE DE INFEÇÃO 

HOSPITALAR. 
VANUSA MIRANDA NOGUEIRA 

CC-9 COORDENADOR (A) DE 
ENDEMIAS. 

VANDEARLEY MARQUES DE SOUZA 

CC-9 COORDENADOR (A) DE 
ENDEMIAS. 

LUCIENE ALVES MACHADO 

CC-9 COORDENADOR (A) DE 
ENDEMIAS. 

LIVIO FRANÇA DA SILVA 

CC-4 COORDENADOR (A) DE 
FARMÁCIA BÁSICA. 

DAYANE ALMEIDA DA CRUZ ARAUJO 

CC-4 COORDENADOR (A) DE 
FARMÁCIA/ALMOXARIFADO. 

CLEILTON OLIVEIRA CORREIA 

CC-6 COORDENADOR (A) DE SAÚDE 
BUCAL ANNE BEATRIZ SOUZA SANTOS 

CC-6 COORDENADOR (A) DO NEP - 
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO 

PERMANETE 
SUZE APARECIDA SANTANA SOUZA 

CC-4 COORDENADOR (A) CLÍNICO 
DO SAMU BRENO PEREIRA MATOS 

CC-9 GERENTE DE UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE 

ANDERSON DE SÁ TELES FERREIRA 

CC-4 COORDENADOR DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

(TI) 
VINICIUS IAGO ALVES QUEIROZ 

 
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, de acordo com a vigência da Lei 
Municipal nº. 606 de 01 de Fevereiro de 2019; 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, em 01 de Fevereiro de 
2021. 

 
__________________________________ 

Fabio Nunes Dias 
Prefeito Municipal   

 
_________________________________ 

Victor Hugo Souza Batista 
Secretário Municipal de Administração, 

Governo e Planejamento.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 
Rua Mal. Floriano Peixoto, n° 208 – Centro - 
Bom Jesus da Lapa – BA, CEP: 47.600-000. 

CNPJ: 14.105.183/0001-14                                      
 

 
 

CC-6 COORDENADOR (A) DE CCIH- 
CONTROLE DE INFEÇÃO 

HOSPITALAR. 
VANUSA MIRANDA NOGUEIRA 

CC-9 COORDENADOR (A) DE 
ENDEMIAS. 

VANDEARLEY MARQUES DE SOUZA 

CC-9 COORDENADOR (A) DE 
ENDEMIAS. 

LUCIENE ALVES MACHADO 

CC-9 COORDENADOR (A) DE 
ENDEMIAS. 

LIVIO FRANÇA DA SILVA 

CC-4 COORDENADOR (A) DE 
FARMÁCIA BÁSICA. 

DAYANE ALMEIDA DA CRUZ ARAUJO 

CC-4 COORDENADOR (A) DE 
FARMÁCIA/ALMOXARIFADO. 

CLEILTON OLIVEIRA CORREIA 

CC-6 COORDENADOR (A) DE SAÚDE 
BUCAL ANNE BEATRIZ SOUZA SANTOS 

CC-6 COORDENADOR (A) DO NEP - 
NÚCLEO DE EDUCAÇÃO 

PERMANETE 
SUZE APARECIDA SANTANA SOUZA 

CC-4 COORDENADOR (A) CLÍNICO 
DO SAMU BRENO PEREIRA MATOS 

CC-9 GERENTE DE UNIDADE BÁSICA DE 
SAÚDE 

ANDERSON DE SÁ TELES FERREIRA 

CC-4 COORDENADOR DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

(TI) 
VINICIUS IAGO ALVES QUEIROZ 

 
Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário, de acordo com a vigência da Lei 
Municipal nº. 606 de 01 de Fevereiro de 2019; 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, em 01 de Fevereiro de 
2021. 

 
__________________________________ 

Fabio Nunes Dias 
Prefeito Municipal   

 
_________________________________ 

Victor Hugo Souza Batista 
Secretário Municipal de Administração, 

Governo e Planejamento.  



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 17/02/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/35AD-CB50-86B1-5CFB-7519 ou utilize o código QR.

6
BOM JESUS DA LAPA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021 • ANO XIII | N º 2596 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 
Rua Mal. Floriano Peixoto, n° 208 – Centro - 
Bom Jesus da Lapa – BA, CEP: 47.600-000. 

CNPJ: 14.105.183/0001-14 
(77) 3481-3374                                    

 
 

DECRETO Nº. 063 DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021. 
 

”Dispõe sobre a nomeação aos cargos 
de Diretor (a) e Vice Diretor (a) Escolar do 
Município de Bom Jesus da Lapa – BA, como 
abaixo especifica e dá outras providências.” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA. ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 
 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Ficam nomeados (as) para o exercício dos Cargos de Diretor (a) 
e Vice diretor (a) Escolar do Município de Bom Jesus da Lapa – BA, como abaixo 
especifica, vinculado à Secretaria Municipal de Educação do Município de Bom 
Jesus da Lapa – BA, os (as) Senhores (as): 

 
UNIDADE DE ENSINO DIRETOR (A) 

C.E.I BRANCA DE NEVE KATIUSCIA III ELENILZA MARIA BATISTA NUNES 
C.E.I EUFROSINA BORGES DOURADO EDLEUZA BONFIM CRISPIM 
C.E.I KATIUSCIA I KÁTIA SIRLENE DE SÁ RIBEIRO COSTA 
C.E.I LAR DA CRIANÇA DA VILA MAIA TELMA DE SÁ SANTOS  
C.E.I PEQUENO POLEGAR KATIUSCIA II MARIA APARECIDA FERREIRA DE LIMA 
C.E.I PROF.ª ANTÔNIA OLIVEIRA DE A. 
FRAGA IEDA RODRIGUES FERREIRA VIEIRA 

C.E.I PROF.ª MANOELINA MARIA DE 
JESUS IRACI ROSA DA SILVA ALVES 

C.E.I. PROF.ª ERIKA NOVAES DE LIMA MARIA ALESSANDRA SANTOS SILVA 
CENTRO EDUCACIONAL AGENOR 
MAGALHÃES ANÁDIA VALÉRIA CORDEIRO FRANÇA 

CENTRO EDUCACIONAL FORMOSO A MARINA RAMOS DE SOUZA 
CENTRO EDUCACIONAL 
MUNICIPALIZADO SÃO JOSÉ EDNA FERREIRA DOS SANTOS 

ESCOLA MUN. JOSINA MARIA DA 
CONCEIÇÃO TEREZINHA TEIXEIRA DOS SANTOS  

ESCOLA MUNICIPAL ANTÔNIO C. DOS 
SANTOS IZANE RAMOS SANTOS 

ESCOLA MUNICIPAL BALÃO MÁGICO LÍVIA CRISTINA DIAS DE ARAÚJO 
ESCOLA MUNICIPAL DE TANQUINHO NAIR RODRIGUES DE CARVALHO 
ESCOLA MUNICIPAL ELGINO NUNES 
DE SOUZA JUVENICE CARDOSO VIEIRA 

ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO JOSÉ 
DA COSTA LUCIENE MARIA DOS SANTOS COSTA 

ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO 
XAVIER LILIAN RODRIGUES DE SOUZA 

ESCOLA MUNICIPAL ISMAEL ALVES MARINEUSA FILGUEIRA V. DE OLIVEIRA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 17/02/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/35AD-CB50-86B1-5CFB-7519 ou utilize o código QR.

7
BOM JESUS DA LAPA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021 • ANO XIII | N º 2596 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 
Rua Mal. Floriano Peixoto, n° 208 – Centro - 
Bom Jesus da Lapa – BA, CEP: 47.600-000. 

CNPJ: 14.105.183/0001-14 
(77) 3481-3374                                    

 
ESCOLA MUNICIPAL LEOBINO FAVELA MARIA DO ROSÁRIO UCHOA FERREIRA 
ESCOLA MUNICIPAL LINO SOARES JEFERSON CARDEAL DOS SANTOS 
ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA 
DA CONCEIÇÃO EDJAMES DE OLIVEIRA FERREIRA 

ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SR.ª 
APARECIDA ELIENE GOMES DE SOUZA 

ESCOLA MUNICIPAL OTACÍLIO JOSÉ 
DAS NEVES MARIA SELMA DE SOUZA FERNANDES 

ESCOLA MUNICIPAL PAULO FREIRE JANILDA SANTIAGO BASTOS 
ESCOLA MUNICIPAL PEQUENO 
PRÍNCIPE ROSÂNGELA OLIVEIRA DE ALMEIDA LELES 

ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª ADILENE 
MARIA RAMOS SANTOS MARIA DA SAÚDE DOS SANTOS 

ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª 
CLAUDEMIRA R. DE S. SILVA 

SANDRA MARGARETH RODRIGUES 
SANTOS 

ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª EGÉRIA 
VALLE BELLO RUTH DE OLIVEIRA SOUSA  

ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª LÚCIA 
MARILAQUE CARMÉLIA RIBEIRO PEREIRA 

ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª MARTINHA 
GONÇALVES 

SANDRA REGINA LIMA DE SOUSA 
FERREIRA 

ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª ZÉLIA 
NASCIMENTO COSTA AMÉLIA DUARTE LIMA DA SILVA 

ESCOLA MUNICIPAL SAGRADA 
FAMÍLIA FABIANA OLIVEIRA DE SANTANA 

ESCOLA MUNICIPAL SANTA RITA CLEA DOS SANTOS 
ESCOLA MUNICIPAL SENHORINHO B. 
DOS SANTOS MARLI MAGALHÃES N. SANTOS 

ESCOLA MUNICIPAL SÍTIO MARONITA COSTA PEDRA LOPES  
ESCOLA MUNICIPAL VILA MAIA JILDENI RAMOS DA SILVA 
ESCOLA MUNICIPALIZADA EDIVALDO 
BOAVENTURA JUSCÉLIA DA SILVA RIBEIRO SEIXAS 

ESCOLA MUNICIPALIZADA PADRE 
FRANCISCO DA SOLEDADE  OSVALDINO RODRIGUES DE FARIAS 

ESCOLA MUNICIPALIZADA SANTA 
TEREZINHA ERENICE ALMEIDA DE ALENCAR ALVES 

ESCOLA MUNICIPALIZADA VITALINA 
MARIA DE JESUS VILMA FERNANDES ALVES 

ESCOLA MUNICIPALIZADA WILSON 
LINS LINDAURA SANTIAGO GUEDES 

NÚCLEO EDUCACIONAL FORMOSO A 
SETOR 14 ELISSANDRO GOMES DOS SANTOS 

UNIDADE DE ENSINO VICE DIRETOR (A) 
CENTRO EDUCACIONAL AGENOR 
MAGALHÃES FERNANDA DE ARAÚJO SILVA 

CENTRO EDUCACIONAL AGENOR 
MAGALHÃES MARINALDA MARIA LELES SANTANA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 17/02/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/35AD-CB50-86B1-5CFB-7519 ou utilize o código QR.

8
BOM JESUS DA LAPA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021 • ANO XIII | N º 2596 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 
Rua Mal. Floriano Peixoto, n° 208 – Centro - 
Bom Jesus da Lapa – BA, CEP: 47.600-000. 

CNPJ: 14.105.183/0001-14 
(77) 3481-3374                                    

 
CENTRO EDUCACIONAL AGENOR 
MAGALHÃES SÂMARA GARDÊNIA DA CRUZ FERREIRA 

CENTRO EDUCACIONAL FORMOSO A 
- SETOR 33 DORACI SOUZA SILVA 

CENTRO EDUCACIONAL FORMOSO A 
- SETOR 33 SONHA MARIA DE SOUZA MIRANDA 

CENTRO EDUCACIONAL 
MUNICIPALIZADO SÃO JOSÉ ADRIANA FERREIRA DE ARAÚJO 

CENTRO EDUCACIONAL 
MUNICIPALIZADO SÃO JOSÉ CARLA FERREIRA DA ROCHA 

CENTRO EDUCACIONAL 
MUNICIPALIZADO SÃO JOSÉ FABIANA DOS SANTOS SILVA 

ESCOLA MUN. ANTÔNIO C. DOS 
SANTOS - SETOR 04 MARIA IVONETE SANTOS DE JESUS 

ESCOLA MUN. PADRE FRANCISCO DA 
SOLEDADE 

JAILMA MARIA CARDOSO DE SOUZA  

ESCOLA MUN. PADRE FRANCISCO DA 
SOLEDADE 

MARIA ADENICE CARNEIRO DAS NEVES 

ESCOLA MUN. PROF.ª CLAUDEMIRA 
RUFINA DE S. SILVA  ROSENI NASCIMENTO DE OLIVEIRA 

ESCOLA MUNICIPAL BALÃO MÁGICO SANDRA REGINA VALENTINA DOS S. 
VIEIRA 

ESCOLA MUNICIPAL BALÃO MÁGICO ROSEMEIRE PEREIRA SANTOS CALAÇA 
ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA 
APARECIDA DEIZIANE DA COSTA LOPES  

ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA 
APARECIDA EDLENE GOMES DE SOUZA 

ESCOLA MUNICIPAL PAULO FREIRE FARAH DIBA FERNANDES MOURA 
ESCOLA MUNICIPAL PAULO FREIRE JOSÉLIA MARIA DE SOUZA  
ESCOLA MUNICIPAL PEQUENO 
PRÍNCIPE ADRIANA ALVES SANTOS 

ESCOLA MUNICIPAL PEQUENO 
PRÍNCIPE CARMEM LÚCIA GONÇALVES SOUZA 

ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª ADILENE 
MARIA RAMOS ROSINEIDE ALVES AQUINO 

ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª ADILENE 
MARIA RAMOS SANDRA MARIA FRANCISCA MATOS  

ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª EGÉRIA 
VALLE BELLO SILVANIA TEIXEIRA DAS NEVES 

ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª LÚCIA 
MARILAQUE JUSCILEIDE DUARTE LIMA 

ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª LÚCIA 
MARILAQUE ROSILENE MARTINIANA DE JESUS 

ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª MARTINHA 
GONÇALVES FÁBIA OLIVEIRA DA SILVA ALMEIDA 

ESCOLA MUNICIPAL PROF.ª ZÉLIA 
NASCIMENTO COSTA QUÉZIA VIANA PINTO 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 17/02/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/35AD-CB50-86B1-5CFB-7519 ou utilize o código QR.

9
BOM JESUS DA LAPA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021 • ANO XIII | N º 2596 DECRETOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 
Rua Mal. Floriano Peixoto, n° 208 – Centro - 
Bom Jesus da Lapa – BA, CEP: 47.600-000. 

CNPJ: 14.105.183/0001-14 
(77) 3481-3374                                    

 

 
 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário, de acordo com a vigência da Lei 
Municipal nº. 606 de 01 de Fevereiro de 2019; 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, em 17 de Fevereiro 
de 2021. 

 
 
 

__________________________________ 
Fabio Nunes Dias 
Prefeito Municipal   

 
 
 

ESCOLA MUNICIPAL VITALINA MARIA 
DE JESUS ROSEMAIRE SANTOS DE SOUZA 

ESCOLA MUNICIPALIZADA EDIVALDO 
BOAVENTURA NAYARA LYSANDRA S. MIRANDA 

ESCOLA MUNICIPALIZADA SANTA 
TEREZINHA LUCIMAR CARDOSO DIAS 

ESCOLA MUNICIPALIZADA SANTA 
TEREZINHA MARIA LUZENI FERREIRA NASCIMENTO 

ESCOLA MUNICIPALIZADA WILSON 
LINS FRANCINARA SALES RODRIGUES 

ESCOLA MUNICIPALIZADA WILSON 
LINS RAQUEL PRATES FERNANDES 

NÚCLEO EDUC. FORMOSO A - SETOR 
14 ROSIVÂNIA DIAS MACHADO 

ESCOLA MUNICIPAL VILA MAIA  HERMELINA PRATES LARANJEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 
Rua Mal. Floriano Peixoto, n° 208 – Centro - 
Bom Jesus da Lapa – BA, CEP: 47.600-000. 

CNPJ: 14.105.183/0001-14 
(77) 3481-3374                                    

 

 
 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário, de acordo com a vigência da Lei 
Municipal nº. 606 de 01 de Fevereiro de 2019; 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Bom Jesus da Lapa - BA, em 17 de Fevereiro 
de 2021. 

 
 
 

__________________________________ 
Fabio Nunes Dias 
Prefeito Municipal   

 
 
 

ESCOLA MUNICIPAL VITALINA MARIA 
DE JESUS ROSEMAIRE SANTOS DE SOUZA 

ESCOLA MUNICIPALIZADA EDIVALDO 
BOAVENTURA NAYARA LYSANDRA S. MIRANDA 

ESCOLA MUNICIPALIZADA SANTA 
TEREZINHA LUCIMAR CARDOSO DIAS 

ESCOLA MUNICIPALIZADA SANTA 
TEREZINHA MARIA LUZENI FERREIRA NASCIMENTO 

ESCOLA MUNICIPALIZADA WILSON 
LINS FRANCINARA SALES RODRIGUES 

ESCOLA MUNICIPALIZADA WILSON 
LINS RAQUEL PRATES FERNANDES 

NÚCLEO EDUC. FORMOSO A - SETOR 
14 ROSIVÂNIA DIAS MACHADO 

ESCOLA MUNICIPAL VILA MAIA  HERMELINA PRATES LARANJEIRA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 17:08 horas do dia 17/02/2021.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/35AD-CB50-86B1-5CFB-7519 ou utilize o código QR.

10
BOM JESUS DA LAPA • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 17 DE FEVEREIRO DE 2021 • ANO XIII | N º 2596 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA LAPA – BA 
Rua Mal. Floriano Peixoto, n° 208 - Centro. 

CNPJ: 14.105.183/0001-14 
E-mail: licitacao@bomjesusdalapa.ba.gov.br 

Tel: (77) 3481-3374 
 

 
AVISO DE TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021 

A CPL da PM de B. J. Lapa realizará licitação na modalidade Tomada de 

Preço no dia 08.03.2021 às 09:00h em sua sede para: Construção de uma 

Subestação elétrica 500 kVA e serviços complementares para os leitos de 

UTI no hospital Carmela Dutra, convênio 003/2018, município de Bom 

Jesus da Lapa – Bahia. Edital na sede e no 

http://bomjesusdalapa.ba.gov.br/publicacoes/editais_de_licitacao - B. 

J. da Lapa, 18.02.2021 – Alderacy Santos Silva  – Presidente da CPL. 

 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/35AD-CB50-86B1-5CFB-7519 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 35AD-CB50-86B1-5CFB-7519

Hash do Documento
98fbaa8baf89a91b8d932da5631537062b8ba397f35fdc02cc67ff5fbf23c894

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 17/02/2021 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 17/02/2021 17:08 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2021-02-17T17:08:06-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




